[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 2.796/2021

	Autor:
	Kim Kataguiri

	Data da Apresentação:
	11/08/2021

	Ementa:
	Cria o marco legal para a indústria de jogos eletrônicos

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.436/2022, conforme despacho o do seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 1.436/2022, nos termos o do art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2.796/2021, para incluir o exame de mérito e de adequação financeira e orçamentária pela Comissão de Finanças e Tributação. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.796/2021: CCULT, CCTCI, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Urgência (art. 154 do RICD)].

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 154, RICD)

	Em
	19/10/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados